UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BDT-VP  Quảng Ngãi, ngày     tháng  3  năm 2023
V/v góp ý Dự thảo Kế hoạch

tổ chức Gian trưng bày

giới thiệu sản phẩm

                          Kính gửi: Liên minh Hợp tác xã tỉnh Quảng Ngãi.

 Ban Dân tộc tỉnh nhận được Công văn số 95/LMHTX-TrT ngày 27/3/2023

của Liên minh Hợp tác xã tỉnh Quảng Ngãi về việc đề nghị góp ý Dự thảo Kế

hoạch tổ chức Gian trưng bày giới thiệu sản phẩm. Qua nghiên cưu nội dung Dự

thảo Kế hoạch trên, Ban Dân tộc tỉnh thống nhất với hình thức tổ chức hoạt động

nhằm thúc đẩy khởi sự kinh doanh, khởi nghiệp … thuộc Chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển KTXH vùng DTTS và miền núi tỉnh. Ngoài ra, Ban Dân tộc

tỉnh tham gia góp ý một số nội dung sau:

1. Đề nghị xác định tên gọi của hoạt động phù hợp với quy định tại khoản 5

Điều 14 Thông tư 15/2022/TT-BTC ngày 04/3/2022 của Bộ Tài chính;  Tại khoản

7 mục II của Kế hoạch: đề nghị xác định đối tượng tham gia đúng với đối tượng

tại Quyết định 866/QĐ-UBND ngày 08/8/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi.

Trưởng hợp mời các huyện đồng bằng tham gia thì nên ghi ở ngoài mục đối tượng

tham gia

2. Về thời gian tổ chức: đề nghị tổ chức trong 05 ngày, bắt đầu từ ngày

19/4/2023 để các gian hàng hoạt động có hiệu quả hơn. Địa điểm khai mạc và thời

gian bế mạc: đề nghị Liên minh HTX nghiên cứu vì lúc 19 giờ 30 phút ngày

19/4/2023, Ban Dân tộc tỉnh thực hiện Kế hoạch của UBND tỉnh tổ chức

"Chương trình Chắp cánh ước mơ khởi nghiệp vùng dân tộc thiểu số và miền núi

tỉnh" tại sân khấu khía Tây Bắc Quảng trường.

3. Về kinh phí tổ chức: Đề nghị bổ sung thêm và nêu rõ kinh phí tham gia

của các huyện đồng bằng như thế nào.

4. Đối với các nội dung chuyên môn: đề nghị Liên minh Hợp tác xã tập hợp

ý kiến hướng dẫn của Sở Công thương.

Trên đây là ý kiến của Ban Dân tộc tỉnh để Liên minh Hợp tác xã tỉnh xem xét

tổng hợp./.

Nơi nhận:  TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT

  Trần Văn Mẫn

		2023-03-31T12:30:47+0700
	Trần Văn Mẫn

		2023-03-31T14:37:25+0700

		2023-03-31T14:37:25+0700

		2023-03-31T14:37:25+0700